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	Приложение №1

к муниципальной долгосрочной  целевой программе «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от  30.08.2010  
№332-па (в редакции от 04.02.2011 №31-па, от 25.04.2011 № 159-па, от 21.06.2011 № 244-па, от 21.07.2011 № 308-па)


Перечень программных мероприятий

	№


	Мероприятия
	Исполни-тели
	Срок начала/

окончания работ
	Источник

финансиро-

вания
	Объем финансирования, в т.ч. по годам



	
	
	
	
	
	Всего:
	2011
	2012
	2013

	Раздел №1 «Поддержка общественных организаций»

	1.1.
	Мероприятия по поддержке общественных организаций: 

- оплата коммунальных услуг,  оплата за пользование земельным участком под зданием, в котором располагается общественная организация, услуг городской телефонной связи и содержания помещений,   занимаемые: городским Советом ветеранов войны и труда (ГСВ), Советом ветеранов подразделения особого риска (ВПОР); общественными организациями инвалидов ВОИ, ВОГ, ВОС,  Диа-сервис, Комитетом Красного Креста (Советская,55), ООО «СВ Афганистана», ассоциацией «Поможем детям», учебно-производственными мастерскими для молодых людей с ограниченными возможностями (Лесная, 25) (в т.ч. оплата   пожарной и охранной сигнализации),   женсоветом города, клубом «Здоровье», благотворительной организацией «Триединство» (услуги связи), в т.ч. за декабрь  предыдущего года; 

-  оказание содействия  в проведении мероприятий по планам общественных

организаций, 

- проведение ремонтных работ в помещениях, занимаемых общественными 

организациями; 

- оплата подписки;

- приобретение расходных материалов, канцелярских принадлежностей; 

- оплата услуг транспорта;

- частичная оплата театральных абонементов в драматический театр,  на просмотр отечественных кинофильмов,   экскурсий в краеведческий музей для пенсионеров города;

- ежемесячная социальная выплата  председателям и активистам  общественных организаций;

-оказание помощи в проведении отделочных работ в производственных мастерских  общественной организации детей-инвалидов с потерей слуха;

- приобретение гигиенических наборов, дезинфицирующих средств  больным  туберкулезом  (через   Комитет Красного Креста);
-оплата расходов на содержание автотраспорта Северодвинской общественной организации инвалидов с потерей слуха;

- приобретение необходимого оборудования и проведение ремонтных работ по устранению замечаний Госпожнадзора в помещении по адресу: г.Северодвинск, ул.К.Маркса, 37, пр.Ленина, д.1;
- оплата услуг Сберегательного банка РФ и коммерческих  банков по обслуживанию расчетных счетов общественных организаций
 (в редакции от 04.02.2011 № 31-па, от 25.04.2011 № 159-па, от 21.07.2011 № 308-па)
	УЗ, общест-

венные организа-

ции
	Весь период
	Местный бюджет
	7297,0
	2670,0
	2315,0
	2312,0

	
	ИТОГО по разделу №1:
(в редакции от 04.02.2011 № 31-па, от 25.04.2011 № 159-па, 

от 21.07.2011 № 308-па)
	
	
	
	7297,0
	2670,0
	2315,0
	2312,0

	Раздел №2 «Социально-реабилитационные мероприятия»

	2.1.
	Предоставление муниципальных социальных грантов в целях поддержки  деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций  и муниципальных учреждений (в редакции от 04.02.2011 №31-па)
	УКОС
	Весь период
	Местный бюджет
	2140,0
	500,0
	820,0
	820,0

	2.2.
	Возмещение расходов по предоставлению бесплатного питания в столовых 

города для  особо  нуждающихся  малообеспеченных пенсионеров, 

малообеспеченных семей с детьми, инвалидов, беременных и кормящих 

женщин и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, лиц без 

определенного места жительства и освободившихся из мест лишения свободы
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	3300,0
	1000,0
	1100,0
	1200,0

	2.3.
	Оплата пребывания на  койках сестринского ухода и хосписных социальных койках (в редакции от 25.04.2011 № 159-па, от 21.07.2011  № 308-па):

- остронуждающихся  в специальном сестринском уходе одиноких престарелых граждан, инвалидов и лиц без определенного места жительства  в муниципальных учреждениях здравоохранения;

- оплата пребывания онкологических больных на хосписных социальных койках  в МУЗ «Северодвинская городская больница скорой помощи  № 2»;

- оплата пребывания детей   из малоимущих семей и семей социального риска на  койке сестринского ухода в МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая

 больница»
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	20800,0
	6600,0
	7100,0
	7100,0

	2.4.
	Социально-реабилитационные мероприятия по поддержке  детей-сирот: 

- оплата проживания в общежитиях города иногородних детей-сирот на период обучения;

- частичная оплата задолженности  по коммунальным платежам  детям- 

сиротам, проживавшим вместе с родителями на момент их смерти, согласно 

Порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки детям-

сиротам, утвержденному приказом начальника УЗ
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.5.
	Оплата транспортных услуг:

- оплата проездных билетов по городу детям из семей  социального риска;

- оплата  проездных документов для детей из малообеспеченных семей, отдыхающих в  городских оздоровительных лагерях в летний период;

- оплата проездных документов для  работника Комитета Красного Креста, обслуживающего одиноких престарелых  граждан, инвалидов и одиноких тяжелобольных на  дому, и специалистов Управления здравоохранения, контролирующих исполнение возложенных на опекуна обязанностей по уходу за недееспособными гражданами;

- оплата проездных документов в г.Архангельск больным  хронической почечной недостаточностью
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	750,0
	230,0
	250,0
	270,0

	2.6
	Организация работ по благоустройству захоронений воинов, погибших в локальных военных конфликтах, и участников Великой Отечественной войны
	Комитет ЖКХ, Т и С
	Весь период
	Местный бюджет
	450,0
	150,0


	150,0
	150,0

	2.7.
	Частичный ремонт жилых помещений  участников и инвалидов Великой Отечественной войны (кроме частных жилых домов индивидуальной застройки) (в редакции от 21.07.2011 № 308-па)
	Комитет ЖКХ, 
Т и С
	Весь период
	Местный бюджет
	1987,0
	787,0
	600,0
	600,0

	2.8.
	Оказание финансовой поддержки проведения фестиваля детского творчества детей из малообеспеченных, неполных семей и семей социального риска
	УЗ
	Декабрь
	Местный бюджет
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.9.
	Оплата билетов в городской краеведческий музей детям-инвалидам, детям из семей социального риска и многодетных семей  
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.10.
	Проведение ремонтных работ в жилом помещении по адресу: ул.Корабельная, д.4, кв.2, комн.7,8, закрепленном за несовершеннолетним, оставшимся без попечения родителей (в редакции от  21.07.2011 № 308-па)
	Комитет ЖКХ, 
Т и С
	Второе полугодие
	Местный бюджет
	172,3
	172,3
	0,0
	0,0

	
	ИТОГО по разделу №2:
(в редакции от 04.02.2011 № 31-па, от 25.04.2011 № 159-па, от 21.07.2011  № 308-па)
	
	
	
	29914,3
	9544,3
	10125,0
	10245,0

	  Раздел №3 «Социальные выплаты  и адресная  помощь»

	3.1.
	Выплата стипендии  Мэра Северодвинска  и   Совета депутатов  Северодвинска   спортсменам Северодвинска (в редакции от 21.06.2011 №244-па)
	УЗ
	Сентябрь
	Местный бюджет
	460,0
	230,0
	115,0
	115,0

	3.2.
	Социальные выплаты и оказание адресной социальной помощи:

- ежемесячная социальная выплата бывшим руководителям исполнительных органов власти Северодвинска; 

 - выплата ежемесячной стипендии Мэра Северодвинска   в области образования  согласно постановлению Администрации  Северодвинска; 

-выплата адресной социальной помощи в денежном выражении и в виде талонов на различные виды товаров согласно Положению об оказании адресной социальной помощи;   

- оплата услуг Сберегательного банка РФ по зачислению финансовых средств на лицевые счета получателей социальной помощи

(в редакции от 04.02.2011 № 31-па, от 21.07.2011 № 308-па)
	УЗ
	Весь период
	Местный бюджет
	6810,0
	2310,0
	2200,0
	2300,0

	3.3
	Оказание единовременной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, в т.ч. оплата услуг по почтовому переводу и доставке (в редакции от 25.04.2011 № 159-па)
	УКОС
	Весь период
	Местный бюджет
	2740,4
	2740,4
	0,0
	0,0

	
	ИТОГО по разделу №3:
(в редакции от 25.04.2011 № 159-па, от  21.06.2011 № 244-па, от  21.07.2011№ 308-па)


	
	
	
	10010,4
	5280,4
	2315,0
	2415,0

	Раздел №4 «Развитие  доступности социальных, культурных и спортивных сооружений 

для лиц с ограниченными возможностями здоровья»

	4.1.
	Мероприятия по развитию доступности спортивных  и социальных сооружений  для лиц с ограниченными возможностями:

-оплата аренды спортивных  сооружений для  групповых занятий лиц с ограниченными возможностями;

- проведение выездных летних и зимних спортивных мероприятий среди детей-инвалидов с потерей слуха;

- оплата абонементов в городские секции по атлетизму, фитнесу, настольному теннису, плавательные бассейны (по спискам общественных организаций, занимающихся проблемами людей с ограниченными возможностями);

- установка поручней на входе в здание по адресу: г.Северодвинск, ул.К.Маркса, 37;

- приобретение теннисного стола для Северодвинской городской организации Всероссийского общества инвалидов (в редакции от 25.04.2011 № 159-па) 
	УЗ,

общест-венные организа-ции
	Весь период
	Местный бюджет


	620,0
	200,0
	210,0
	210,0

	4.2.
	Организация и проведение городского фестиваля творчества людей с ограниченными возможностями «Под парусами надежды»
	УКОС

	Второе полугодие
	Местный бюджет
	810,0
	270,0
	270,0
	270,0

	4.3.
	Участие  в проведении конкурса творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «У Белого моря»
	УЗ,

АО ГСУ СРЦН

«Солнышко»
	Апрель-май
	Местный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	4.4.
	Устройство пандуса в МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая  больница» (в редакции от 04.02.2011 № 31-па)
	УЗ,

СГДКБ
	Весь период
	Областной бюджет
	468,0
	468,0
	-
	-

	
	Итого по разделу №4:
(в редакции от 04.02.2011 № 31-па, от 25.04.2011 № 159-па)
	
	
	
	2078,0
	998,0
	540,0
	540,0

	
	ИТОГО для исполнения Программы, в том числе:

местный бюджет

областной бюджет

(в редакции от 04.02.2011 № 31-па, от 25.04.2011 № 159-па, от  21.06.2011 №244-па, от 21.07.2011 № 308-па)
	
	
	
	49299,7

48831,7

468,0


	18492,7

18024,7

468,0
	15295,0
15295,0

-
	15512,0
15512,0

-




